



Världen och jag.

Seminarium 21 april 2017

Världens tillstånd och händelser väller in över oss människor och påverkar oss på många sätt. All information, desinformation, alla förhoppningar, all fruktan, alla övriga känslor och tankar, som väcks i oss, tvingar till försök att bringa reda, avgränsningar och någon slags klarhet i vilket förhållande som jag, den enskilde personen, står till världen. Trots alla förklaringsmodeller, expertkommentarer och tolkningar, som också strömmar mot oss, förblir åtskilliga av världens händelser obegripliga eller komplett oväntade. Detta kan inte sällan ha förklaringar eller orsaker på den nivå, som sociologin och gruppanalysen benämner det *Socialt Omedvetna* - the *Social Unconscious*, SU.

På olika vägar arbetas nu med att kartlägga och fördjupa kunskaper om det *Socialt Omedvetna*, för att man skall bättre kunna förstå och hantera världens processer. Inom Tavistock-traditionen och i anslutning till dess grupprelationskonferenser har utvecklats *Listening Posts*, där med regelbundna tidsmellanrum stora, eller median-stora, grupper möts och med utgångspunkt i återberättade drömmar och reflektioner över dem, formulerar hypoteser om aktuella SU innehåll. Detta är förstås renodlat verbala metoder.

Ett alternativt förhållningssätt erbjuds nu i detta seminarium. Det bygger på arbetssättet, som innehåller att göra bilder och sedan reflektera gemensamt i gruppen över bilderna. Arbetssättet kan komplettera och utvidga de rent verbala.

Deltagarantal: max 25 personer. Särskilda förkunskaper krävs inte. Material i form av papper och färger tillhandahålls i seminariet.

Datum och tid: Fredag 21 april klockan 1600 – 1730.

Lokaler: Vi håller denna gång till i klubbhuset på båtvarvet till Skärsätra Båtklubb på Lidingö. Var god se separat färdbeskrivning.

Seminariet är avgiftsfritt för SFGGs medlemmar, övriga betalar 200;- per person.

Seminarieledare: **Ditte Grimgarn**. För dem som inte känner henne närmare: Ditte är legitimerad psykoterapeut, arbetsterapeut och gruppanalytiker. Hon är en väl känd och erfaren bildterapeut, verksam som handledare och lärare i bildpsykoterapi.

Moderator för seminariet: **Göran Ahlin**.

Hjärtligt välkomna!